[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ” 05 ”    февраля   2014  г                                                                                                               №  58
   О проведении мероприятий,

посвященных ветеранам боевых
действий

        Во исполнение постановления Правительства Нижегородской области от 2 октября 2013 года № 698  «Об утверждении государственной программы «Социальная поддержка граждан Нижегородской области на 2014-2016 годы»,  постановления администрации района от 20 ноября 2013 года № 980 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение качества жизни граждан Пильнинского муниципального района» на 2014-2016 годы,  в целях повышения авторитета и статуса защитника Отечества в обществе,  повышения престижности военной службы, эффективности патриотического воспитания молодежи, улучшения качества жизни воинов-интернационалистов,  а также в связи с 25-летием вывода ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан, администрация района постановляет:
1. Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных 25-летию вывода ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных  25-летию вывода ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан.
3. Отделу культуры администрации района, Управлению образования, молодежной политики и спорта администрации района, провести организационную работу по проведению районного  торжественного мероприятия.
4. Рекомендовать государственному казенному учреждению « Управлению социальной защиты населения Пильнинского района» принять участие в проведении мероприятий во взаимодействии с районной общественной организацией ветеранов в Демократической Республике Афганистан и главами администраций городского и сельских поселений
5. Редакции газеты «Сельская трибуна» осветить мероприятие на страницах районной газеты.

6. Финансовому управлению администрации района выделить на проведение мероприятия денежные средства за счет средств, предусмотренных бюджетом на финансирование социальной политики,  согласно прилагаемой сметы.

            Глава администрации района                                                                           С.А.Бочканов
                                                                                               Утвержден
                                                                                                                                       к постановлением
                                                                                                                                       администрации района

                                                                                                                                       от  05  февраля   2014 г  № 58
Состав организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных 25-летию вывода ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан

( далее - Оргкомитет )

Бочканов Сергей Алексеевич                                       глава Администрации Пильнинского района,

                               председатель Оргкомитета

Молодцова Любовь Александровна                            директор ГКУ «Управления социальной защиты населения
                                                                                        Пильнинского района» ( далее-УСЗН)
                                                                                         (по согласованию)

Селезнева Инна Георгиевна                                          заместитель директора УСЗН
                                                                                         ( по согласованию)

Сесорова Ирина Тимофеевна                                         заведующая отделом культуры администрации района
Чумакова Нина Сергеевна                                               начальник Пильнинского отдела Государственного

                                                                                            учреждения центра занятости населения Сергачского

                                                                                            района ( по согласованию)

Алехина Наталья Геннадьевна                                       заместитель  главного врача ГБУЗ НО «Пильнинсая ЦРБ»
                                                                                           ( по согласованию)

Клинцева Анна Александровна                                     начальник управления образования, молодежной политики

                                                                                           и спорта администрации района

Вечкаев Михаил Николаевич                                         председатель районной общественной организации

                                                                                           ветеранов войны в ДРА ( по согласованию)

Завьялова Надежда Александровна                               председатель районного Совета ветеранов

                                                                                           (по согласованию)

Саберов Анвяр Абдулбярович                                        председатель общественной организации ветеранов

                                                                                           военной службы ( по согласованию)

Горбунова Надежда Павловна                                        главный редактор газеты «Сельская трибуна»
                                                                                                    Утвержден постановлением
                                                                                                              администрации района

                                                                                                               от   05  февраля    2014 г   №  58

 План мероприятий, посвященных 25-летию вывода

ограниченного контингента советских войск Демократической Республики Афганистан
	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Проведение совместной работы с отделом Военного комиссариата Нижегородской области по Сергачскому и Пильнинскому районам, Отделением Пенсионного Фонда по Пильнинскому району по уточнению списка ветеранов боевых действий, проживающих на территории района
	20-31 января 2014 года
	ГКУ «Управление социальной защиты населения Пильнинского района»  ( далее УСЗН)    ( по согласованию)

	2.
	Встреча военно-патриотического клуба «Спасатель»  (М.Майданская СОШ)  с воином-афганцем  Шиховым Е.Н. под названием «На страже мира, счастья и свободы»
	13 февраля 2014 года
	Краеведческий музей

	3.
	Приглашение на торжественное мероприятие участников боевых действий в Демократической Республике Афганистан и Чеченской Республике
	3-13 февраля
2014 года

	ГКУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Пильнинского района» (по согласованию) ( далее –ЦСОГПВИИ )

	4.
	Проведение торжественного собрания, посвященного 25-летию вывода ограниченного контингента советских войск из ДРА « Афганистан- незабываемая страница истории России»
	14 февраля 2014 года
	Районный отдел культуры,

Управление образования, молодежной политики и спорта Пильнинского муниципального района,  УСЗН (п согласованию)

	5.
	Торжественное вручение памятных подарков ветеранам боевых действий, а также членам семей погибших (умерших) ветеранов боевых действий
	14 февраля 2014 года
	Органы местного самоуправления, УСЗН

	6.
	Проведение поминального обеда в память о погибших воинах
	14 февраля 2014 года
	ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	7.
	Участие делегации района в областных мероприятиях:
-торжественный митинг в парке «Швейцария»

-торжественная часть и концерт в Культурно-развлекательном комплексе «Нагорный»
	16 февраля 2014 года
	Районная общественная организация ветеранов войны в ДРА ( по согласованию),

ЦСОГПВИИ (по согласованию)

	8.
	Оказание содействия в обеспечении социальной и информационной поддержке ветеранов и инвалидов боевых действий, которые в ней нуждаются
	2014 год
	ГКУ УСЗН  (по согласованию)

	9.
	Выставка «Честь мундира», посвященная Дню Отечества
	февраль 2014 года
	Краеведческий музей

	10.
	Книжная выставка-посещение «Отчизны верные сыны»

	11.
	Проведение уроков мужества,  в т.ч. у мемориальных досок в учебных заведениях, которых учились нижегородцы, погибшие в результате боевых действий в Чеченской Республике
	 февраль 2014 года
	Управление образования, молодежной политики и спорта Пильнинского муниципального района

                                                                                                                  Приложение  к постановлению
                                                                                                    администрации  района
                                                                                                                   от   05  февраля  2014 г  №  58
               Смета расходов на проведение мероприятий, посвященных 25-летию вывода войск из Афганистана, а также чествованию ветеранов боевых действий в Демократической Республики Афганистан и Чеченской Республике

	№№
	Наименование мероприятия
	   Кол-во человек
	    Сумма (руб.)
	Итого (руб.)

	1.
	Поездка делегации на областное торжественное мероприятие, посвященное Дню Памяти воинов-интернационалистов:
- транспортные расходы
	5
	29,6 (100л)
	2960

	2.
	Расходы на проведение районного мероприятия:

- корзина цветов для возложения
- поминальный обед
- памятные подарки ветеранам и членам семей погибших (умерших) ветеранов
- сувенирная  продукция
- цветы членам семей ВБД

- заказ тематических памятных календарей
	50

50
10

              20
30

	600

200
167
300

50

40

	   600

10000
  8350
3000

1000
 1200

	Итого:
	75

	           24150